
Dessert-Spezialitäten
für die Winterzeit
aus dem Hause Langnese

Dessert-Spezialitäten
für die Winterzeit
aus dem Hause LangneseLangnese

Die Herbst- und Winterzeit beginnt!

Genau die richtige Zeit, um es sich mit
köstlichen Eis-Spezialitäten im Warmen
gemütlich zu machen.
In unserem Folder haben wir Ihnen
einige zauberhafte Produkte
zusammengestellt, damit Sie und
Ihre Kunden diese Tage so richtig

genießen können.

Aktionspr eise gültig bis 31. Dezember 2011



Eiskreationen
für die Gastronomie

Eiskreationen
für die Gastronomie

Pistazie
Art.-Nr .: 63226

Mit Pistazienstückchen
Mildes Pistazien-Eis, mit
Pistazienstückchen
harmonisch vollendet.

5 Ltr / Wanne

Rezeptidee: "Verträumte Birne"
Zubereitung:
Birne mit einem Sparschäler in dünne Streifen schneiden
und auf einem Teller mit 1 Kugel Carte D'Or Mandel Vanille
anrichten. Als Deko Zitronenzesten, Erdnusskrokant und
Thaibasilikum verwenden.

Kalkulationsvorschlag:
1 Kugel Carte D'Or Mandel Vanille 0,37 €
1 Birne 0,23 €
Zitronenzesten und Thaibasilikum 0,07 €
1 TL Erdnusskrokant 0,05 €

0,72 €
Unverbindliche Preisempfehlung: 2,60 €
Spanne 1,88 €

Schokolade
Art.-Nr .: 63248

Mit Schoko-Stückchen
Die kakaobraune Köstlichkeit
von Cremissimo: samtiges
Schokoladen-Eis, mit herb-
aromatischen Schoko-
Stückchen.

5 Ltr / Wanne

21,40 € / Wan
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Bourbon-Vanille
Art.-Nr .: 63246

Der Klassiker
Feines Vanilleeis mit reinen,
auserlesenen Bourbon-Va-
nille-schoten. Zu warmen
Beeren und Früchten ein Hit!

5 Ltr / Wanne

21,40 € / Wan
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Walnuss
Art.-Nr .: 63242

Ein Genuss mit Nuss
Edles Walnusseis reich
durchsetzt mit kleinen
karamellisierten Walnüssen.

5 Ltr / Wanne
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18,40 € / Wan

24,90 € / Ktn
Aktionspreis

Stracciatella-Sahne
Art.-Nr .: 63235

Eine Köstlichkeit
Cremiges Eis mit knackigen
Schokostückchen und
durchzogen von feiner
Schokosauce.

5 Ltr / Wanne
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19,90 € / Wan

26,90 € / Ktn
Aktionspreis

19,90 € / Wan

26,90 € / Ktn
Aktionspreis

Mandel Vanille
Art.-Nr .: 70742

Unser Wintereis 2011
Eine Komposition aus Man-
del-und Vanilleeis verfeinert
mit karamellisierten Mandel-
stückchen.

5 Ltr / Wanne

23,90 € / Wan

26,90 € / Ktn
Aktionspreis



Rezeptidee:
"Beschwipste Eiskugel"

Zubereitung:
Rotwein, Orangenspalten, Zimtstange, etwas
Vanillemark und Zucker in einem Topf erhitzen.
Leicht abkühlen lassen, in ein Glas geben und mit
1 Kugel Carte D'Or Zimt-Pflaume servieren.

Kalkulationsvorschlag:
1 Kugel Carte D'Or Zimt-Pflaume 0,37 €
150 ml Rotwein 0,20 €
1 unbehandelte Orange 0,15 €
1 kleine Zimtstange 0,10 €
Vanillemark 0,05 €
Zucker 0,01 €

0,88 €
Unverbindliche Preisempfehlung: 3,50 €
Spanne 2,62 €

Mohn-Marzipan
Art.-Nr .: 56943

Unser Wintereis 2010
Verführerisch cremiges Eis mit
Marzipan und Mohn - das
unwiderstehliche
Geschmackserlebnis.

5 Ltr / Wanne

V
E

G

E T A R I S
C

H

O

VO-LACTO VEG.

21,80 € / Wan

26,90 € / Ktn
Aktionspreis

Florentiner
Art.-Nr .: 80936

Zartschmelzendes
Haselnusseis mit gerösteten
Mandelstiften, schokolierten
Karamell-Knusperstückchen,
Schokoladen-sauce und
einem Hauch von Honig.

5 Ltr / Wanne
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21,80 € / Wan

26,90 € / Ktn
Aktionspreis

Zimt-Pflaume
Art.-Nr .: 63228

Armagnac Pflaumen
Erlesenes Zimt-Eis, köstlich
komponiert mit in echtem
Armagnac eingelegten
Pflaumen.

5 Ltr / Wanne
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19,90 € / Wan

26,90 € / Ktn
Aktionspreis

Marc de Champagne-Trüffel
Art.-Nr .: 63237

Das Praline-Eis
Praline-Eis mit Trüffeln mit
Marc de Champagne-Ge-
schmack, Marc de Cham-
pagne Schokoladensauce.

5 Ltr / Wanne
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23,90 € / Wan

26,90 € / Ktn
Aktionspreis

Tiramisu
Art.-Nr .: 63238

Mit Kaffegebäckstückchen
Tiramisu-Eis mit einer
klassischen Kaffeesauce, fein
variiert mit Kaffeegebäck-
stückchen.

5 Ltr / Wanne
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23,90 € / Wan

26,90 € / Ktn
Aktionspreis

Rum Rosine Typ Malaga
Art.-Nr .: 48256

Mit eingelegten Rosinen
Aromatisches Rum-Speiseeis
mit in Rum eingelegten
Rosinen.

5 Ltr / Wanne
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23,90 € / Wan

26,90 € / Ktn
Aktionspreis

Lavazza "Latte Macchiato"
Art.-Nr .: 70792

Die Kaffeespezialität als Eis
Carte D'Or Kaffee-Eis mit
Schokoladen-Stückchen und
eingestrudeltem Eis mit
Sahne verfeinert.

5 Ltr / Wanne
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23,90 € / Wan

26,90 € / Ktn
Aktionspreis



Verführerisches Carte D’Or
Bourbon-Vanille Eis - als
vorportionierte Eiskugel,
einzeln verpackt für das
einfache Kreieren von
unwiderstehlichen
Eiskaffees und Eisschoko-
laden!

Portion 50 ml.

32 Stück / Karton

0,52 € / Stk
 16,64 € / Ktn

Aktionspr eis

Kalkulationsbeispiel:
   "Eiskaffee mit

Solo Scoop"

Kalkulationsvorschlag:
1 Carte D'Or Eiskugel Solo Scoop 0,52 €
200 ml Kaffee 0,10 €
Sahne 0,10 €
Kakaopuler zum Garnieren

0,72 €
Unverbindliche Preisempfehlung: 3,50 €
Spanne 2,78 €

Da die Solo Coop Eis-Kugeln einzeln verpackt und
vorportioniert sind, enstehen keine Verluste!

Zimteis-Stern

Zur Herbst-, Winter- aber vor allem zur Weih -
nachtszeit ein echtes Muss!

EisspezialitätenEisspezialitäten

mini Viennetta Vanille
Art.-Nr .: 63295

Im Mini-Format
Eis mit Vanillegeschmack, von
feinen schokobraunen Knis-
perschichten durchzogen -
eine Erfolgskomposition.
Stückgewicht 125 ml.

30 Stück / Karton
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Art.-Nr .: 48452

Solo Scoop
Die Premium-Eiskugel
für Zusatzgeschäfte!

Das himmlische Viennetta im Mini-Format

Allein schon der Anblick von Viennetta mit seinen
köstlichen „Knusperschichten“ genügt, um uns das
Wasser im Mund zusammenlaufen zu lassen!

Verwöhnen Sie Ihre Kunden!

* zu Netto/Netto-Preisen - keine weiteren Konditionen.
  Solange der Vorrat reicht.

Zimteis-Stern
Art.-Nr .: 63297

Eine Köstlichkeit
Feine Komposition aus Zimt-
Eiskrem mit einem Kern aus
Bratapfeleis, leicht besprüht
mit kakaohaltiger Fettglasur.
Stückgewicht 100 ml

24 Stück / Karton
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0,41 € / Stk
   9,84 € / Ktn*

ca. 0,58 € / Stk
Aktionspreis

0,49 € / Stk
   14,70 € / Ktn*

0,70 € / Stk
Aktionspreis

EISBOMBE
Art.-Nr .: 63258

Creme
Köstliche Eiskomposition aus
Vanille-, Schokoladen-, und
Walnusseis. Die beliebtesten
Sorten unseres Premium-Pro-
gramms.
Stückgewicht 2 Liter

3 Stück / Karton
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ca. 8,33 € / Stk
   24,98 € / Ktn*

10,75 € / Stk
Aktionspreis

Eisrolle Vanille
Art.-Nr .: 63307

Creme
Die klassische Eisrolle aus Eis
mit Vanillegeschmack.
Stückgewicht 1 Liter

6 Stück / Karton
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ca. 1,66 € / Stk
   9,98 € / Ktn*

2,45 € / Stk
Aktionspreis



Zubereitungsempfehlung für
gefüllte Pfannkuchen

Im vorgeheizten Heißluftofen die tiefgekühlten
Pfannkuchen bei 160°C ca. 15 Minuten backen.

Alternativ 2 Stücke zugedeckt in der Mikrowelle ca.
1 1/2 Minuten bei 1.000 Watt erhitzen.

Köstliche
Backwaren

Köstliche
Backwaren

TK Pfannkuchen
Art.-Nr .: 95501

Ungefüllt
Der Allrounder: Zarter Pfann-
kuchen fix und fertig zum sel-
ber belegen!
60 Stück à 70 g

4,2 kg / Karton

Rezeptidee:
"W aldbeer-Nuss-Traum"

Zubereitung:
Pfannkuchen mit Waldbeerfüllung halbieren und
gefächert neben einer Kugel Carte D'Or Walnuss
setzen. Für den Saucenspiegel Vanille-Sauce auf-
tragen, mit der Waldfruchtsauce gleichmäßig Punkte
setzen und mit einem Spieß zu Herzen ziehen. Mit
Waldfrüchten und Minzblatt dekorieren.

Kalkulationsvorschlag:
1 Kugel Carte D'Or Walnuss 0,34 €
1 Pfannkuchen mit Waldbeerfüllung 0,48 €
1 TL Waldfrucht-Sauce 0,05 €
1 EL Vanille-Sauce 0,10 €
Waldfrüchte 0,10 €

1,07 €
Unverbindliche Preisempfehlung: 3,50 €
Spanne 2,43 €

TK Pfannkuchen
Art.-Nr .: 95503

Mit Apfelfüllung
Der Fruchtige: Zarter
Pfannkuchenteig mit einer
fruchtig leckeren Füllung aus
Äpfeln. Einzeln entnehmbar.
60 Stück à 80 g

4,8 kg / Karton

0,41 € / Stk
    24,60 € / Ktn

28,20 € / Ktn
Aktionspreis

TK Pfannkuchen
Art.-Nr .: 95504

Mit W aldbeerfüllung
Der Klassiker: Zarter
Pfannkuchenteig mit einer
fruchtigen Füllung aus
Heidelbeeren, Brombeeren,
Johannisbeeren und
Himbeeren. Einzeln
entnehmbar.
60 Stück à 80 g

4,8 kg / Karton

0,41 € / Stk
    24,60 € / Ktn

28,20 € / Ktn
Aktionspreis

TK Pfannkuchen
Art.-Nr .: 95502

Mit Quarkfüllung
Der Cremige: Zarter
Pfannkuchenteig mit einer
cremigen Füllung aus feinem
Quark. Einzeln entnehmbar.
60 Stück à 80 g

4,8 kg / Karton

0,41 € / Stk
    24,60 € / Ktn

28,20 € / Ktn
Aktionspreis

TK Berliner Pfannkuchen
Art.-Nr .: 63067

Mit lecker er Konfitür e
Die sind überall beliebt!
Lockerer Hefeteig gefüllt mit
einer leckeren Konfitüre - das
ganze bestreut mit feinem
Puderzucker!
36 Stück à ca. 65 g

2340 g / Karton

0,27 € / Stk
    9,72 € / Ktn

12,60 € / Ktn
Aktionspreis

0,29 € / Stk
    17,40 € / Ktn

21,00 € / Ktn
Aktionspreis



Recker Feinkost GmbH
Diepholzer Straße 82 · 49453 Wetschen
Tel.: 05446 9930-0 · Fax: 05446 9930-45
wetschen@recker-servicebund.de

Recker Feinkost GmbH
Am Fernsehturm 8· 27619 Schiffdorf
Tel.: 04706 4121-0 · Fax: 04706 4121-45
schiffdorf@recker-servicebund.de

Recker Feinkost Kalbe/Milde GmbH
Buschstückenstraße 14 · 39638 Gardelegen
Tel.: 03907 7761-0 · Fax: 03907 7761-66
gardelegen@recker-servicebund.de

Internet: www .recker-servicebund.de

Windmann Kartof fel-
Feinkost GmbH & Co. KG
Oeynhausener Str. 101
32584 Löhne

Tel.: 05732 9688-0
Fax: 05732 9688-77

service@windmann-sb.de
www.windmann.servicebund.de

Angebot freibleibend · Änderungen /
Irrtümer vorbehalten · Solange der Vor-
rat reicht · Abbildungen können vom
Original abweichen.
30092011

Dessert-
Spezialitäten

       für die 

Winterzeit
aus dem Hause 

Langnese

Wenn das Jahr sich so langsam aber
sicher dem Ende zuwendet und der
Herbst die kalte Jahreszeit ankündigt,
ist es genau die richtige Zeit es sich
mit köstlichen Dessert-Spezialitäten
gemütlich zu machen.

In unserem Dessert-Spezialitäten-
Prospekt finden Sie hierzu genau die
richtigen Produkte, um Ihren Gästen
und natürlich auch sich selbst, herrlich
gemütliche und köstliche Herbst- und
Wintertage zu bescheren.


